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Drithërat që
përmbajnë gluten:
grurë, thekër, elb,

tërshërë

Soja dhe
nënproduktet e saj

Vezët

Peshku Kikirikët dhe
nënproduktet e tyre

Molusqet

Qumështi dhe  
produktet e tij

SelionojaArrorët përkatësisht:
bajamet, lajthitë, arra, arra
braziliane,arrat e festëkut

Krustacët përfshijnë:
gaforret, aragostat,

karkalecët e detit dhe
skampit

Mustardë Farat e susamit

Shënim: Ka disa derivate të këtyre alergenëve të cilët janë aq shumë të përpunuara
saqë nuk konsuderohen si rrezik alergjik dhe prandaj nuk kanë nevojë të theksohen si

alergenë. 
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